
REHAFORUM MEDICAL 
 

Actimo® Home – Chodítko  
 

 Před prvním sestavením, nastavením nebo použitím chodítka si pečlivě přečtěte celý 
návod na použití. Návod na použití uschovejte, aby byl k dispozici pro pozdější 
použití. 

 
Zamýšlené použití: Chodítko je pro domácí použití, které pomáhá lidem s pohybovými 
problémy a problémy s chůzí. Disponuje zásobníkem a sítí pro přepravu nádobí a předmětů 
pro každodenní potřeby. 
 
Montáž/Návod: S montáží vám rád pomůže váš prodejce nebo ošetřující personál 
 

1. Před vybalením zkontrolujte krabici, zda není poškozená. Pokud je poškozen obsah, 
okamžitě kontaktujte svého prodejce. Chodítko je dodáváno ve stavu připraveném k 
použití, smontované odborným prodejcem nebo podpůrným personálem a jsou 
zkontrolované funkce. 

2. Vyjměte chodítko a držte jej za rukojeť. Chodítko rozložte zatlačením na horní 
příčnou černou vzpěru. Zkontrolujte spodní vzpěru, abyste se ujistili, že je aktivační 
mechanismus plně rozvinut. Zaveďte dvě přední tyče, na kterých jsou přední kola, 
jednu po druhé do tyčí rámu (viz obrázek). Zatlačte na malé knoflíky na boku. Ty musí 
slyšitelně zacvaknout a musí být viditelné na boční straně tyče rámu. 

3. Dvě tyče, na kterých jsou umístěna zadní kola s brzdami, vložte do zadní části rámu 
(viz obr.). Stiskněte malá tlačítka na vnější straně. Ty musí slyšitelně zacvaknout a 
musí být viditelné na boční straně tyče rámu. Ujistěte se, že brzdová lanka nejsou 
přiskřípnutá nebo zkroucená! 

4. Chcete-li nastavit výšku rukojeti a podpěry, povolte na rámu dva křídlové šrouby 
otáčením proti směru hodinových ručiček (viz obrázek). Odstraňte dva šrouby - jeden 
po druhém, a držte rukojeť na místě. Nastavte výšku (viz obrázek) a prostrčte zpět 
dva šrouby skrz otvory zevnitř v rámu. Oběma šrouby pevně otočte ve směru 
hodinových ručiček. 

5. Chcete-li připevnit síť, otevřete suché zipy, umístěte je kolem černého rámu a 
zapněte je. Vložte poličku a jemně zatlačte podnos na rám. 

6. Chcete-li zabrzdit, zatáhněte za spodní páčku směrem k řídítkům. Chcete-li brzdu 
zablokovat, zatlačte brzdovou páčku dolů. Pro uvolnění brzdy zatáhněte směrem 
nahoru za brzdovou páčku. 

7. Chcete-li chodítko složit, vyjměte podnos a síť. Uchopte chodítko za rukojeť se 
zapnutou brzdou a vytáhněte nahoru spodní černou vzpěru (viz obr.). 

 

Bezpečnostní pokyny 
1. Vadné chodítko nepoužívejte! 
2. Chodítko nepoužívejte, pokud jsou brzdy vadné a před každým použitím je 

vyzkoušejte, zda fungují! 



3. Chodítko není invalidní vozík nebo dopravní prostředek, ale pouze pomůcka pro 
chůzi. 

4. Podnos a síť pod chodítkem mohou být zatíženy maximálně 5 kg. 
5. Pravidelně kontrolujte, zda není chodítko opotřebované a poškozené. Poškozené díly 

nechte vyměnit u odborného prodejce. 
6. Zkontrolujte dotažení šroubů a správné nastavení výšky. 
7. Chodítko Actimo® Home je určeno pro použití v uzavřených místnostech. Maximální 

nosnost: 100 kg. 
 
Čištění 
Chodítko byste měli čistit nebo dezinfikovat v pravidelných intervalech (povinně při změně 
uživatele). Používejte jemnou, neabrazivní mýdlovou vodu a měkký hadřík. Dezinfikovat 
můžete běžně dostupným prostředkem podle návodu výrobce, například s Descosept AF. 
Nepoužívejte abrazivní nebo žíravé čisticí prostředky ani vysokotlaké nebo parní čističe! 
Ujistěte se, že se na pneumatikách nebo brzdách neusazují žádné nečistoty. Ty lze odstranit 
měkkým kartáčem a teplou vodou. 
 
Údržba 
Chodítko Actimo® Home je bezúdržbové. 

Funkční chyba: Pokud zaznamenáte snížení brzdného výkonu nebo jsou-li kola tuhá, 
kontaktujte specializovaného prodejce. 
Zjistíte-li na rámu poškození nebo rez, informujte ihned odborného prodejce a poškozené 
chodítko nepoužívejte! 
 
Kontraindikace 
Použití chodítka je nevhodné při zhoršeném vnímání, při těžkých poruchách rovnováhy, 
sníženém vidění, ztrátě končetin na obou pažích a při poškození kloubů na pažích. 
 
Rozsah dodávky 
chodítko Actimo® Home 
podnos 
síť 
návod na použití 
 
Technická data/rozměry a hmotnost 
hmotnost: 6,2 kg; materiál: hliníkový rám (antikorozní - anodická oxidace), 
rukojeť EVA (ethylen vinyl acetát). 
kola: PVC 6" 
maximální nosnost: 100 kg 
šířka: 58 cm 
hloubka: 60 cm 
nastavitelná výška: cca 76 - 86 cm 
rozměry chodítka ve složeném stavu: cca 52 x 51 x 21 cm 
vnější rozměry (balení): cca 54 x 53 x 23 cm 
 
 
Záruka 



Záruční doba je 24 měsíců a vztahuje se na všechny vady výrobku, které prokazatelně vznikly 
výrobními nebo materiálovými vadami. 
 
Výrobce 
 
REHAFORUM MEDICAL 
Daimlerstrasse 12a 
D-25337 Elmshorn 
Tel: (0)4121 4733 12 
Fax: (0)4121 4733 23 
www.rehaforum.com 
info@rehaforum.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


